
 
  

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

N. generale 1135 del 09/07/2024 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA  PER LA COPERTURA  DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PIENO NEL PROFILO ISTRUTTORE SERVIZI AMM.VO-CONTABILI 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (SERVIZIO DEMOGRAFICI,ELETTORALE,STATISTICA). 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 10/07/2024 al 25/07/2024. 
 
 
 



Determinazione N. 1135 del 09/07/2024 
 

        
 

 
 

   
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

VICE SEGRETARIO GENERALE 
Ufficio Vice Segretario Generale 

 
OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA  PER LA COPERTURA  DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO 

PIENO NEL PROFILO ISTRUTTORE SERVIZI AMM.VO-CONTABILI AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(SERVIZIO DEMOGRAFICI,ELETTORALE,STATISTICA). NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 

 
 

 Il VICE SEGRETARIO  
 

Visto le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale: 
 n. 148 del 27.06.2024 con cui è stata definita la NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE. 

MODIFICA A DECORRERE DAL 01/07/2024;  
 n. 30 del 15.02.2024, avente ad oggetto: “Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026. 

Approvazione”, asseverato dall’OREF (Verbale n. 1) ed approvato dalla COSFEL (Decisione n. 64 del 
20.03.2024, trasmessa con nota ns. prot. 31138 del 3.04.2024), che prevede l’ingresso di unità di 
personale a tempo indeterminato afferente all’Area degli Istruttori, tramite l’istituto della mobilità; 
 

Preso Atto della Determinazione Dirigenziale n. 861 del 03.06.2024 con la quale è stata indetta la 
procedura di mobilità volontaria di cui all’oggetto, con contestuale approvazione del relativo Avviso; 
 
Dato atto che l’Avviso della procedura pubblica  sopracitato è stato pubblicato sul Portale InPA, nonché 
all’Albo Pretorio on-line del Comune di Alessandria e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione trasparente / Bandi di concorso; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura pubblicata 
succitata  è stato fissato alle ore 23:59 del giorno 04.07.2024; 
 
Vista inoltre la Determinazione Dirigenziale n. 1125 del 09/07/2024 con la quale sono stati ammessi i 
candidati della procedura pubblica di cui all’oggetto, in numero di 9; 
 
Visto il vigente Regolamento sulle Procedure di reclutamento del personale ed in particolare l’articolo 12 
rubricato: “Commissione esaminatrice”; 
 
Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 
 
Visto che, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere rappresentato 
nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice; 
 
Ritenuto, pertanto,  nominare la Commissione Esaminatrice e come di seguito specificata: 

 Avv. Donato Salvatore Marengo – Segretario Generale-  Responsabile del Servizio Personale – 
Presidente; 

 Dott.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Programmazione 
e Bilancio e comunicazione – membro  esperto; 

 Ing. Luca GALANDRA – Dirigente del Settore Politiche di sviluppo innovazione Sport e Tempo libero 
– membro esperto; 

 



Determinazione N. 1135 del 09/07/2024 
 

Ritenuto, altresì,  nominare  quale Segretario della suddetta commissione esaminatrice, la  dipendente 
Dott.ssa Alice Di Benedetto,  inquadrata nell’area dei Funzionari e dell’E.Q. profilo professionale Specialista 
Amministrativo e di Supporto; 
 
Visti: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione Sezio-
ne di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - ricorso 
alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 24 3bis e seguenti del D.Lgs. 
267/2000 s.m.i”; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 del 07 agosto 2019 ad oggetto: “Art. 243 bis e se-
guenti del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni – Approvazione 
Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”; 

 l’Atto n. 154/2020/PRSP della Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte, con il quale è stato ap-
provato il succitato piano di riequilibrio finanziario pluriennale; 

 la L. n. 125/1991, il D.Lgs. n. 196/2000 e il D.Lgs. n. 198/2006 e s.m.i. in materia di pari opportunità 
tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro e l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001; 

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 
 la Deliberazione del C.C. n. 128 del 12.12.2023 relativa alla Nota di aggiornamento al DUP 2024 

2026. (Deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del 15.11.2023);  
 la Deliberazione C.C. n. 83 del 26.10.2023 di approvazione del Bilancio Consolidato del Gruppo Co-

mune di Alessandria Esercizio anno 2022; 
 la Deliberazione del C.C. n. 142 del 27.12.2023 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario triennio 2024-2026; 
 la Deliberazione di G.C. n. 18 del 25.01.2024 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per la gestione dell’Esercizio finanziario 2024;  
 la Deliberazione di G.C. n. 39 del 27.02.2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026; 
 la Deliberazione del C.C. n. 49/2024 di approvazione del Rendiconto di gestione anno 2023; 
 il Decreto sindacale n. 3 del 09/01/2024 di conferma incarico di vice segretario generale alla 

Dott.ssa Orietta Bocchio, nonché il Decreto sindacale n. 31 del 28/06/2024; 
 il Decreto sindacale n. 17 del 16.04.2024 di sostituzione dirigenti di settore per assenze temporanee 

dal 16.04.2024. 
 

Visto: 
 il vigente CCNL Personale del Comparto Funzioni Locali; 
 il D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i e il Regolamento (UE) 2016/679; 

 
Dato atto che: 

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge allo Statuto ed ai Regolamenti; 
 il responsabile del presente procedimento è il Responsabile E.Q. del Servizio Risorse Umane, che 

dichiara l’assenza di conflitto di interesse; 
 che per la presente Determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 
regolarità tecnica; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice della procedura pubblica di  mobilita’ volontaria  per la 
copertura  di n. 1 posto a tempo indeterminato pieno nel profilo Istruttore servizi amministrativo -
contabili nell’Area degli istruttori servizio Demografici, come di seguito specificata: 

 



Determinazione N. 1135 del 09/07/2024 
 Avv. Donato Salvatore Marengo – Segretario Generale-  Responsabile del Servizio Personale 

– Presidente; 
 Dott.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie 

Programmazione e Bilancio e comunicazione – membro  esperto; 
 Ing. Luca GALANDRA – Dirigente del Settore Politiche di sviluppo innovazione Sport e 

Tempo libero – membro esperto; 
 

3. di NOMINARE inoltre, la dipendente Dott.ssa Alice Di Benedetto, inquadrata nell’Area dei 
Funzionari e dell’E.Q.  con profilo professionale Specialista Amministrativo e di Supporto, quale 
Segretario della commissione esaminatrice di cui sopra; 

 
4. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale InPA, nonché l’inserimento 

della stessa nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso Attivi, del sito internet 
istituzionale dell’Ente; 

 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, in ossequio al principio di 

trasparenza previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 
 
 
 
 

Il Vice Segretario 
Dott.ssa Orietta BOCCHIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 09/07/2024


